
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
Libušská 35 

142 00 PRAHA 4 - LIBUŠ 

Bankovní spojení:    tel: 261 711 380                    www.praha-libus.cz 

ČSS Praha 4                                       261 910 145                    starosta@praha-libus.cz                        

č.ú. 2000691349/0800      244 401 646                

IČO  231142                                            fax:241 727 864                        Adresa: Libušská 35, 142 00 Praha 4  

DIČ  CZ00231142                                                                 

 

 

ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 Praha-Libuš 

 

 

Akční Plán zlepšování procesu MÍSTNÍ AGENDY 21  
 

Plán zlepšování je nástrojem, pomocí něhož je Komisí pro udržitelný rozvoj MČ Praha-Libuš stanoveno, 

jakého zlepšení má být v daném roce v rámci projektu ZLP a MA 21 dosaženo (v souladu s Kritérii MA 

21). Součástí plánu jsou nejen cíle zlepšení projektu ZLP a MA 21 pro daný rok, ale také termíny jejich 

plnění, určení zodpovědnosti a spolupráce při jejich naplňování. Po ukončení příslušného kalendářního 

roku je plán s Komisí projednán a cíle vyhodnoceny. 

 

NÁVRH na zlepšování procesu MA21 pro rok 2016 
 

Návrhy na nové aktivity v roce 2016: 
 

1. Vyhodnocení Strategického plánu 2010 - 2015: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21 

- spolupráce: starosta, tajemník, KUR, odbory ÚMČ, odborní partneři 

 

Komentář: Strategický plán byl schválen pro období 2010 – 2015. V roce 2016 by mělo být 

provedeno jeho vyhodnocení.  

 

2. Strategický plán aktualizace – snažit se získat externí zdroje pro přípravu aktualizace SP a procesů 

MA21, vytvořit postup aktualizace SP: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21 

- spolupráce: starosta, tajemník, KUR, odbory ÚMČ, odborní partneři 

 

Komentář: Po vyhodnocení ukončeného strategického plánu a zjištění výsledků hodnocení bude 

zahájena debata, zda provést aktualizaci Strategického plánu, jakou formou by měl být aktualizován a 

jaké externí zdroje by mohly být využity. 

 

3. Aktualizovat evropské indikátory (ECI), konkrétně indikátor A.1 Spokojenost obyvatel s místním 

společenstvím:  

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21 

- spolupráce: tajemník, KUR, odbory ÚMČ, odborní partneři 

 

Komentář: Tento indikátor jsme sledovali v roce 2009 a 2012. Je možné po čtyřech letech porovnat, jak 

se mění spokojenost obyvatel, jaký je jejich názor na fungování radnice, školství, služeb, dopravy, prostě  

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
Libušská 35 

142 00 PRAHA 4 - LIBUŠ 

Bankovní spojení:    tel: 261 711 380                    www.praha-libus.cz 

ČSS Praha 4                                       261 910 145                    starosta@praha-libus.cz                        

č.ú. 2000691349/0800      244 401 646                

IČO  231142                                            fax:241 727 864                        Adresa: Libušská 35, 142 00 Praha 4  

DIČ  CZ00231142                                                                 

 

různých oblastí každodenního života. Sledování tohoto indikátoru spočívá v dotazníkovém šetření mezi 

cca 500 respondenty.  

 

 

4. Naplňovat Akční plán rozvoje MČ na rok 2015/2016: 

-   termín: rok 2016 

-  zodpovídá: tajemník úřadu 

-  spolupráce: Komise pro UR MČ Praha-Libuš 

 

Komentář: Tento plán byl schválen na Zastupitelstvu MČ a je naplňován. Podklady pro Akční plán 

vycházejí ze Strategického plánu, ankety 10 P, podnětů od občanů a priorit MČ Praha-Libuš. 

   

 

5. Dosažení kategorie „C“ ve většině kritérií v rámci mapování kvality procesů MA21: 

- termín: do 31. 12. 2016 

- zodpovídá: koordinátorka a politik projektu ZLP a MA 21 

- spolupráce: Komise pro UR MČ Praha-Libuš, partneři projektu ZLP a MA 21, vedoucí 

odborů ÚMČ Praha-Libuš 

 

Komentář: Pokračujeme ve snaze splnit veškerá kritéria požadovaná pro kategorii C a tím ji obhájit a 

navíc v případě provedení auditu udržitelného rozvoje v některé z oblastí dosáhnout vyššího stupně 

kategorie C. 

 

 

6. Vyhodnocení ankety 10P prostřednictvím sociologického průzkumu: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21, politik ZLP a MA21 

- spolupráce: starosta, tajemník, KUR, odbory ÚMČ, externí partner 

 

Komentář: Anketa je každoročně vyhodnocována klasickým způsobem. Pro větší objektivitu a 

věrohodnost výsledků ankety je navrhováno uplatnit metodu sociologického průzkumu u jednotlivých 

vrstev obyvatelstva. 

 

7. Zařadit projekt Pocitové mapy na některou z veřejných akcí: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21, politik ZLP a MA21 

- spolupráce: odbory ÚMČ, externí partner 

 

Komentář: Prostřednictvím Pocitové mapy chceme zapojit obyvatele do rozhodování, do zjišťování 

názorů na oblast, ve které bydlí, a pocitů, které s lokalitou spojují. Získané informace budou podnětem 

pro rozhodování o změnách.  

  

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
Libušská 35 

142 00 PRAHA 4 - LIBUŠ 

Bankovní spojení:    tel: 261 711 380                    www.praha-libus.cz 

ČSS Praha 4                                       261 910 145                    starosta@praha-libus.cz                        

č.ú. 2000691349/0800      244 401 646                

IČO  231142                                            fax:241 727 864                        Adresa: Libušská 35, 142 00 Praha 4  

DIČ  CZ00231142                                                                 

 

8. Připravit projekt na téma Zdraví a pohyb v rámci výzvy MHMP a realizovat ho v průběhu roku 2016: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21, politik ZLP a MA21 

- spolupráce: starosta, tajemník, KUR, odbory ÚMČ, externí partner 

 

Komentář: Každým rokem probíhají v MČ jednotlivé aktivity v rámci kampaně Dny zdraví. V říjnu 

pořádáme Den pro zdraví, kde se soustřeďují aktivity k prevenci nemocí a osvětě. V roce 2016 máme 

v plánu uspořádat velkou osvětovou akci zaměřenou na zdraví, prevenci nemocí, pohyb a sportovní 

aktivity.   

 

 

Návrhy na vylepšení stávajících aktivit v roce 2016: 
 

9. Pořádat semináře k udržitelnému rozvoji, místní Agendě a souvisejícím tématům pro úřad a veřejnost, 

cílem je každý rok představit zajímavé téma UR: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA 21 

- spolupráce: tajemník ÚMČ Praha-Libuš, vedoucí odborů ÚMČ Praha-Libuš 

 

Komentář: Prostřednictvím této aktivity se snažíme vzdělávat úředníky, studenty, seniory a širokou 

veřejnost v některém z témat udržitelného rozvoje. 

 

10.  Uspořádat projednání celkového rozvoje MČ s veřejností a Studentské fórum s dětmi a mládeží: 

- termín: 1 pololetí 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA 21 

- spolupráce: Komise pro UR MČ Praha - Libuš, odbory ÚMČ Praha-Libuš 

 

Komentář: Veřejné fórum se koná každým rokem a týká se celkového rozvoje MČ. Výstupem je 

formulace a hlasování o prioritních problémech MČ. Studentské fórum se pořádá již šestým rokem a je 

důležitým aspektem při výchově a podnícení zájmu mladých lidí o své okolí 

 

11. Pořádat veřejná projednání k řešení problémů roku 2016 a projednání investičních akcí: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA 21 

- spolupráce: Komise pro UR MČ Praha-Libuš, odborný partner 

 

Komentář: Jedná se o setkání s občany na konkrétní téma, které je aktuální a veřejnost by s ním měla být 

seznámena.  

 

12. Realizace kampaní (Den Země, Dny bez úrazů, Dny zdraví, Evropský týden mobility, Den udržitelné 

energetiky): 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA 21 

- spolupráce: KUR, partneři projektu ZLP, vedoucí odborů ÚMČ Praha-Libuš 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
Libušská 35 

142 00 PRAHA 4 - LIBUŠ 

Bankovní spojení:    tel: 261 711 380                    www.praha-libus.cz 

ČSS Praha 4                                       261 910 145                    starosta@praha-libus.cz                        

č.ú. 2000691349/0800      244 401 646                

IČO  231142                                            fax:241 727 864                        Adresa: Libušská 35, 142 00 Praha 4  

DIČ  CZ00231142                                                                 

 

 

Komentář: Jedná se o jednotlivé kampaňové aktivity organizované MČ pro obyvatele v rámci osvěty. 

Mají nezastupitelnou úlohu v informovanosti obyvatelstva, ochraně a prevenci. 

 

13. Rozvíjet a prohlubovat partnerskou spolupráci s podnikatelskými subjekty: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21 

- spolupráce: starosta, tajemník, KUR, odbory ÚMČ, odborní partneři 

 

Komentář: Oblast spolupráce s podnikateli je důležitá, je třeba najít formu jak je oslovit, zaujmou a 

zapojit do aktivit pořádaných MČ. 

 

14. Dotační program projektu Zdravé město a MA21, který je vyhlašován dle aktuálních témat: 

- termín vyhlášení výzvy: únor/březen 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA 21 

 

Komentář: Program je jednou z možností, jak podpořit neziskové a příspěvkové organizace v MČ 

Praha-Libuš ve veřejně prospěšných aktivitách vycházejících z komunitního Plánu zdraví a kvality 

života Libuš a Písnice. Dotační program každý rok systémově rozděluje částku šedesáti tisíc korun.  

 

15. Akreditované vzdělávání koordinátorky projektu ZLP a MA21 prostřednictvím „škol NSZM“ a 

dalších vzdělávacích programů: 

- termín: v průběhu roku 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21 

- spolupráce: tajemník ÚMČ Praha-Libuš 

 

Komentář: V průběhu jednoho roku se koordinátorka účastní akreditovaného bloku seminářů 

organizovaných NSZM. Semináře jsou bez finančních nároků. 

 

16. Propagace a medializace aktivit projektu Zdravé město a MA21 na místní i celostátní úrovni: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21 

- spolupráce: starosta, tajemník, KUR, odbory ÚMČ, odborní partneři 

 

Komentář:  Podstatnou složkou projektu je jeho medializace. Proto je i nadále nutné zveřejňovat 

informace o projektu Zdravé Město a MA21 a na konkrétních příkladech ukazovat, co MČ Praha-Libuš 

v rámci tohoto projektu realizuje, pořádá a jak projekt naplňuje. 

 

17. Spolupráce při realizaci projektu MČ Praha-Libuš na podporu integrace cizinců v roce 2016 

podporovaného MV ČR, podpora aktivit menších skupin, spolků při organizaci sousedských akcí: 

- termín: rok 2016 

- zodpovídá: koordinátorka projektu ZLP a MA21 

- spolupráce: starosta, tajemník, KUR, odbory ÚMČ 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ 
Libušská 35 

142 00 PRAHA 4 - LIBUŠ 

Bankovní spojení:    tel: 261 711 380                    www.praha-libus.cz 

ČSS Praha 4                                       261 910 145                    starosta@praha-libus.cz                        

č.ú. 2000691349/0800      244 401 646                

IČO  231142                                            fax:241 727 864                        Adresa: Libušská 35, 142 00 Praha 4  

DIČ  CZ00231142                                                                 

 

Komentář: Vzhledem k velkému zastoupení cizinců v MČ Praha-Libuš realizuje MČ Praha-Libuš 

projekty na integraci cizinců na lokální úrovni. Důležitým partnerem v integraci jsou kromě cizinců i 

místní obyvatelé. Snažíme se o aktivizaci místních partnerů a organizací při přípravě aktivit 

podporovaných z tohoto projektu.  

 

 

 

Schváleno RMČ Praha-Libuš dne 25. 4. 2016, usnesením č.90/2016. 


